CITIZEN.







<, >
Eco-Drive.
Funkuhren

]
—
R =N

o
» 5=|

CITIZEN.



Funkuhren

¢ Automatische Zeiteinstellung.
¢ Kein manuelles Einstellen von Sommer- und Winterzeit.
¢ Prazise Zeitmessung mit absoluter Genauigkeit.
Die Abweichung betragt in 1.000.000 Jahren nur 1 Sekunde.
¢ Das Vollmetallgehause schitzt das Werk und ermdglicht
eine Wasserdichtigkeit von bis zu 20 Bar ohne die
Empfangsleistung zu beeintrachtigen.
¢ Durch den Eco-Drive Antrieb sind alle Uhren der Funkkollektion
umweltfreundlich, da sie keinen Batteriewechsel benétigen.
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So funktioniert die Funktechnik:

Drei unabhédngig voneinander arbeitende Atomuhren
erzeugen jeweils ein Funksignal. Nach Vergleich der
Zeitsignale miteinander wird von der Hauptuhr das Signal
Uber Langwelle von Mainflingen aus im Umkreis von bis zu
2.000 KM ausgestrahlt.
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Funkuhren

Eco-Drive. Lichtist unser Antrieb!

Was sind die Vorziige einer Eco-Drive Uhr?

¢ Eco-Drive nutzt jede Art von Licht zum Antrieb und ist damit umweltfreundlich.

¢ Eco-Drive erspart dem Benutzer den Batteriewechsel und damit Folgekosten.

¢ Dank der Dunkelgangreserve libersteht die Uhr auch langere Perioden ohne Lichteinfall.

¢ Durch den Wegfall des Batteriewechsels werden jéhrlich Millionen von Einwegbatterien
eingespart und somit Sondermiill vermieden.

¢ Eco-Drive Uhren haben eine Energiesparfunktion, die sich automatisch bei schlechten
Lichtverhéltnissen, oder wenn die Uhren im Dunkeln aufbewahrt werden, einschaltet.

¢ Die Zeiger bleiben stehen, aber das Uhrwerk lauft im Hintergrund weiter.
Auf diese Weise wird bis zu 80% Energie eingespart.
Die Ladezustandsfunktion informiert den Benutzer durch den Bewegungsrhythmus
des Sekundenzeigers, dass die Uhr wieder Licht zur volistandigen Aufladung benétigt.



Licht wird Zeit!

Sonnen- oder Kunstlicht durchdringt

das transparente Zifferblatt, wird von der
hochsensiblen Lichtzelle in Antriebsenergie
verwandelt und an das prazise Quarzwerk
weitergegeben bzw. in einer leistungsfahigen,
wiederaufladbaren Mikrozelle gespeichert.
Schon 1 Minute Licht reicht aus,

um den Eco-Drive Antrieb zu starten.
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Funkuhren

SAPHIRGLAS

Alle Modelle der Funkuren Kollektion sind durch hochwertiges Saphirglas geschiitzt.
Saphir ist nach dem Diamanten das zweithdrteste Material (Hartegrad 9 auf der Mohs Skala). Dank dieser
Eigenschaft ist Saphirglas extrem kratzfest und garantiert somit ungetriibten Blick auf das Zifferblatt.
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ECO-DRIVE FUNKUHREN - DUALZEIT HERREN E‘%)_
co-Drive.
Funkuhren

AT9030-55L = AT9034-54A AT9036-08E
€ 449,00* , € 499,00* —- € 399,00*






ECO-DRIVE FUNKUHREN - DUALZEIT DAMEN ﬂ_)
co-Drive.
Funkuhren

FC0010-55D
€ 449,00”

FC0014-54A
€ 499,00”






ECO-DRIVE FUNKUHREN - SUPER SKYHAWK <E %)_
co-Drive.
Funkuhren

JY0020-64E
€ 595,00*
Edelstahl

JY0080-62E
€ 745,00*
Titanium
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ECO-DRIVE FUNKUHREN - EVOLUTION 5 - PILOT E‘%)_
co-Drive.
Funkuhren

BY0011-50E
€ 795,00"

BY0085-53E
€ 695,00"






ECO-DRIVE FUNKUHREN - SUPER PILOT <A)_
Eco-Drive.
Funkuhren

JY8020-52E
€ 795,00"
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ECO-DRIVE FUNKUHREN - CHRONO PILOT TITANIUM E‘%)_
co-Drive.
Funkuhren

AS4050-51E
€ 650,00%



ECO-DRIVE FUNKUHREN - CHRONO PILOT EDELSTAHL

U
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AS4020-52E ¥

€ 550,00* —

AS4025-08E
€ 550,00*
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AS4020-44H
€ 499,00”

AS4020-44B
€ 499,00*
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ECO-DRIVE FUNKUHREN - CHRONO TITANIUM E‘%)_
co-Drive.
Funkuhren
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AS4035-04E
€ 650,00”

AS4030-59E
€ 650,00*
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ECO-DRIVE FUNKUHREN - CHRONO <A)_
Eco-Drive.
Funkuhren

AT8011-55E
€ 449,00*

AT8011-55A
€ 449,00*

AT8017-59E
€ 499,00*






ECO-DRIVE FUNKUHREN - CHRONO <A)_
Eco-Drive.
Funkuhren

AT8019-02W
€ 449,00"

AT8011-04E AT8017-08A
€ 399,00" \ i € 399,00"



CB0021-57E
€ 449,00"
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ECO-DRIVE FUNKUHREN - EVOLUTION 5 - WORLD TIMER (P

CB0021-06E
€ 399,00"

CB0010-02E
€ 399,00"

Eco-Drive.
Funkuhren
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Eco-Drive

CB0013-04A
€ 399,00"






ECO-DRIVE FUNKUHREN - DAMEN KLASSIK <E %)_
co-Drive.
Funkuhren

ES4024-52A L= ES4020-53A ES4020-53E
€ 379,00" o e ¥ € 349,00* € 349,00”
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Modellnummer

AT9030-55L

AT9034-54A

AT9036-08E

FC0010-55D

FC0014-54A

JY0020-64E

JY0080-62E

BY0011-50E

BY0085-53E

Werk

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Dunkelgangreserve

300 Tage

300 Tage

300 Tage

300 Tage

300 Tage

2,5 Jahre

2,5 Jahre

4 Jahre

4 Jahre

Gangreserve

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

240 Tage

240 Tage

Funkgesteuertes Quarzwerk

Gangreserve Anzeige

Vollmetallgehduse

Gehéuse

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Titan

Titan

Edelstahl

Geh&use Carbon beschichtet

Band

Edelstahl

Edelstahl

Leder

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Titan

Titan

Edelstahl

Saphirglas

3 Zonen Funkzeit (Europa, Japan, USA)

4 Zonen Funkzeit (Europa, Japan, USA, China)

Weltzeit

26 Stadte

26 Stédte

26 Stédte

26 Stédte

26 Stédte

43 Stadte+UTC

43 Stédte+UTC

26 Stadte+UTC

26 Stédte+UTC

Perpetual Kalender

Kalkulatorring zur Flugdatenberechnung
beidseitig drehbar

Countdown Timer

Dualzeit

24 Std. Anzeige

Stoppuhr

Alarm

2 Alarme

2 Alarme

Datum/Wochentagsanzeige

Datum

Datum

Wasserdichtigkeit (WR)

10 Bar

10 Bar

10 Bar

10 Bar

10 Bar

20 Bar

20 Bar

20 Bar

20 Bar
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JY8020-52E | AS4050-51E | AS4025-08E | AS4020-52E | AS4020-44H | AS4020-44B | AS4035-04E | AS4030-59E | AT8011-55E | AT8011-55A | AT8017-59E AT8011-04E
Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive Eco-Drive
2,5 Jahre 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 1 Jahr 300 Tage 300 Tage 300 Tage 300 Tage
180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage 180 Tage
. . . . . . . . . . . .

. . . . .

. . . . . . . . . . . .

Titan Titan Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl Titan Titan Edelstahl Edelstahl Edelstahl Edelstahl
. .
Titan Titan Leder Edelstahl Leder Leder Leder Titan Edelstahl Edelstahl Edelstahl Leder
L] L] L] L] L] L] . L) L) L] L] L]
L] L] L] L] L]
43 Stadte+UTC 26 Stddte 26 Stddte 26 Stédte 26 Stédte
. . . . .
L] L) L] L] L] L]
L]
L] L) L] L] L] L] L] L]
L] L] L] L] L] L] L] L] L] . L] L]
L] L] L] L] L] L] L] L] L] L) L) L]
2 Alarme . . . . . . .
. . . B . . . . . . . .
20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar 20 Bar
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Modellnummer

AT8017-08A

AT8019-02W

CB0021-06E

CB0010-02E
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CB0013-04A

CB0021-57E
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ES4024-52A | ES4020-53A | ES4020-53E

Werk

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive

Eco-Drive | Eco-Drive

Dunkelgangreserve

300 Tage

300 Tage

2 Jahre

2 Jahre

2 Jahre

2 Jahre

2,5 Jahre

2,5 Jahre 2,5 Jahre

Gangreserve

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage

180 Tage 180 Tage 180 Tage

Funkgesteuertes Quarzwerk

Gangreserve Anzeige

Volimetallgehduse

Gehduse

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Gehduse Carbon beschichtet

Band

Leder

Leder

PU

Leder

Leder

Edelstahl

Edelstahl Edelstahl Edelstahl

Saphirglas

3 Zonen Funkzeit (Europa, Japan, USA)

4 Zonen Funkzeit (Europa, Japan, USA, China)

Weltzeit

26 Stadte

26 Stadte

26 Stadte

26 Stadte

26 Stadte

26 Stadte

Perpetual Kalender

Kalkulatorring zur Flugdatenberechnung
beidseitig drehbar

Countdown Timer

Dualzeit

24 Std. Anzeige

Stoppuhr

Alarm

Datum/Wochentagsanzeige

Datum

Datum

Datum

Datum

Wasserdichtigkeit (WR)

20 Bar

20 Bar

20 Bar

10 Bar

10 Bar

20 Bar

10 Bar 10 Bar 10 Bar




“unverbindliche Preisempfehlung. Anderungen von Preisen, Zifferblattern und Modellen, sowie Liefermdglichkeiten vorbehalten.
Citizen and Eco-Drive are registered trademarks of Citizen Holdings Co., Ltd., Japan.

www.citizenwatch.de / www.citizenwatch.at
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